
32003D0432

14.6.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 147/42

ROZHODNUTÍ RADY 2003/432/SZBP
ze dne 12. června 2003

o zahájení vojenské operace Evropské unie v Konžské demokratické republice

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 17 odst. 2
a článek 25 této smlouvy,

s ohledem na společnou akci Rady 2003/423/SZBP ze dne
5. června 2003 o vojenské operaci Evropské unie v Konžské
demokratické republice (1), a zejména na článek 6 této akce,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 30. května 2003 Rada bezpečnosti Organizace spoje-
ných národů jednomyslně přijala rezoluci 1484 (2003),
kterou se podle kapitoly VII Charty OSN schvaluje dočasné
rozmístění prozatímních pořádkových mezinárodních jed-
notek v Bunii, v Konžské demokratické republice.

(2) Na žádost generálního tajemníka Organizace spojených
národů rozhodla Evropská unie vyslat dočasné stabilizační
jednotky do oblasti Ituri v rámci plnění mandátu uděle-
ného rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1484 (2003) ze dne
30. května 2003.

(3) Rada zmocnila Politický a bezpečnostní výbor, aby přijal
odpovídající rozhodnutí týkající se politické kontroly
a strategického řízení této operace.

(4) V souladu s článkem 6 Protokolu o postavení Dánska,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a Smlouvě o zalo-
žení Evropského společenství se Dánsko neúčastní vypra-
covávání a provádění rozhodnutí a činností Evropské unie,
které mají vliv na obrannu. Dánsko se na financování této
operace nepodílí,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Schvaluje se plán uvedené operace.

Článek 2

Schvaluje se zpráva o schválení pravidel účasti.

Článek 3

Vojenská operace EU v Konžské demokratické republice bude
zahájena dne 12. června 2003.

Článek 4

Velitel uvedené operace se zmocňuje s okamžitým účinkem vydat
aktivační rozkaz (ACTORD) k provedení rozmístění jednotek
před předáním zmocnění po jejich příjezdu do místa působení
a zahájit plnění jejich poslání.

Článek 5

Aniž je dotčen článek 15 společné akce 2003/423/SZBP, je toto
rozhodnutí použitelné až do doby, kdy budou jednotky zapojené
do operace v Bunii odvolány.

Článek 6

Toto rozhodnutí bude zveřejněno vÚředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 12. června 2003.

Za Radu
předseda
G. DRYS

(1) Úř. věst. L 143, 11.6.2003, s. 50.

18/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 121


